
Ve své diplomové práci jsem se zabývala tvorbou didaktického materiálu, který by
mohl zaujmout své místo v jazykové propedeutice, tedy v počátcích výuky prvního cizího
jazyka. Vznikl tak dokument 1, 2, 3 ... 4000 jazyků, který by se tak spolu s několika již
vypracovanými dokumenty mohl stát součástí výuky cizích jazyků na základních školách.
Na základě výzkumu, který proběhl na několika základních školách v České
republice, jsem získala pestrý vzorek jazykového smýšlení dětí ve věku 8-9 let. Cílem bylo
zjistit povědomí dětí o multikulturním světě, ve kterém žijí, vnímání plurilingvismu, jejich
postoj  cizím jazykům.
Ze vzorku 205 testovaných žáků na 6 českých základních školách tak vznikl
podklad pro analýzu těchto jevů na základě porovnávání jednotlivých odpovědí z několika
hledisek.


